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Gdyby nie budowa tzw. obwodnicy północnej to ta część Iławy dalej by sobie żyła w spokoju
prawie totalnym (bo przejeżdżających obok pociągów tu prawie nie słychać). Od 16 lat
jednak jest trochę „schowana” za ekranami dźwiękochłonnymi tej właśnie alei. My ją
jednak zaczęliśmy zwiedzać z drugiej strony, od Iławki.

Ulica Rzemieślnicza, ul. Kwiatowa, odcinek od ulicy Ostródzkiej w kierunku
tego osiedla – tę okolicę zwiedzamy w kolejnym, już 22. odcinku naszego cyklu
„Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki”.

Ostatnio odkrywaliśmy nieznaną wielu mieszkańcom miasta nad Jeziorakiem, dość tajemniczą ul.
Kolejową. Dla zainteresowanych:

Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Kolejowa [HISTORIA, ZDJĘCIA]

Teraz zaglądamy na położone także po wschodniej stronie Iławy osiedle, które w sumie pewnie nie
jest wcale bardziej znane, niż Kolejowa właśnie. Choć z drugiej strony - przez budowę nowego

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/81204-ilawa-od-zaplecza-podworka-i-zakamarki-ulica-kolejowa-historia-zdjecia


wiaduktu kolejowego na ul. Lubawskiej i korki tym spowodowane, ulice tej części miasta stały się
alternatywą na ich ominięcie. 

Życie między działkami, a obwodnicą

Ul. Kwiatowa. Tuż za ekranami (fot. Mateusz Partyga)

Nasz kolejny foto-spacer, przynajmniej na początku, jest niejako kontynuacją wyprawy „Iława od
zaplecza - Życie nad Iławką” (tu CZĘŚĆ 1, a tu CZĘŚĆ 2). Zaczynamy bowiem tuż przy jazie nad
rzeką, a następnie ruszamy na wschód, w stronę torów. Trochę czasu spędziliśmy na dużym
podwórku Mariusza Jackowskiego, który widząc i wiedząc w jakim celu robimy zdjęcia, zaprosił
nas do swojego zielonego zakątka, tuż nad Iławką.

Po drodze na Kwiatową wstępujemy jeszcze na chwilę na Cmentarz Komunalny przy ul.
Ostródzkiej, na którym spoczywa wielu zasłużonych dla Iławy mieszkańców. Idziemy dalej
wchodząc na ulicę gruntową – taką jest „od zawsze”. Szliście kiedyś tędy, np. … nocą? Miejscowi
znają ten odcinek doskonale, ale niektórzy idąc tędy po raz pierwszy ciemną porą dnia mogą poczuć
dreszcz wynikający z bezpośredniego sąsiedztwa…

Wąskim skrótem między posesjami wchodzimy w Kwiatową, idziemy na jej koniec, tuż pod
ogrodzenie cmentarza, a następnie – oczywiście nieśpiesznie - zwiedzamy całe osiedle. To zespół
starszych i trochę młodszych domów jednorodzinnych. Dochodzimy do wspomnianych ekranów przy
obwodnicy, nie bylibyśmy sobą gdybyśmy nie zajrzeli także na zaplecze zaplecza, czyli za budynki
przy ul. Rzemieślniczej i w jej zaułki.

Wyprawę kończymy tuż przy ogrodach działkowych „Truskawka” i drodze w kierunku nasypu

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/74428-ilawa-od-zaplecza-podworka-i-zakamarki-zycie-nad-ilawka-czesc-1-zobacz-zdjecia
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/74592-ilawa-od-zaplecza-podworka-i-zakamarki-zycie-nad-ilawka-czesc-2-zobacz-zdjecia-i-wideo


kolejowego i Iławki. Tam już jednak byliśmy – czas na kolejną wyprawę, ale już w trochę inną
lokalizację.

Poniżej zdjęcia z naszej ostatniej foto-wycieczki oraz krótkie nagranie wideo z końca ul. Kwiatowej.
Byliście tam kiedyś?
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POPRZEDNIE ODCINKI – CZYTAJCIE I OGLĄDAJCIE:

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Kościuszki [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Grunwaldzka [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Królowej Jadwigi [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Niepodległości [ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Stare Miasto [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Osiedle Jagiellońskie i okolica [ZOBACZ ZDJĘCIA I
WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Życie nad Iławką, część 1 [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Życie nad Iławką, część 2 [ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Gajerek, część 1 [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Gajerek, część 2 [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Gajerek, część 3 [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Jagiełły [ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Sienkiewicza i Osiedle Mazurskie [ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Dąbrowskiego i okolice, część 1 [ZDJĘCIA,
WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Dąbrowskiego i okolice, część 2 [ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Stacyjna i Biskupska [ZDJĘCIA, WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Lipowy Dwór, część 1 [ZDJĘCIA, WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Lipowy Dwór, część 2 [HISTORIA, ZDJĘCIA, WIDEO]
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» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Osiedle Lubawskie, część 1 [ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Osiedle Lubawskie, część 2 [HISTORIA, ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Kolejowa [HISTORIA, ZDJĘCIA]
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